
 

 

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 
Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон 

хиуынаффæйады администраци 
У Ы Н А Ф Ф Æ  

 
Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 от «19» ноября 2024 г.                                  с. Октябрьское                                                  № 452 

Об организации и проведении специализированных 
 ярмарок по продаже елей, сосен, новогодних  

елочных украшений и игрушек 
 

   В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Северная 
Осетия-Алания от 08.07.2010 г. № 39-РЗ «О государственном регулировании 
торговой деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания», 
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от   
27.12.2010 г. № 370 «Об утверждении порядка разработки и утверждении органами 
местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением администрации местного 
самоуправления Пригородного муниципального района от 06.05.2024 г. № 166 «Об 
утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 
территории Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-
Алания», а также постановлением администрации местного самоуправления 
Пригородного муниципального района от 19.03.2024 г. № 102 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Пригородного муниципального района РСО-Алания»  п о с т а н о в л я ю: 

   1. Провести специализированную предновогоднюю ярмарку с 18.12.2024 г. 
по 31.12.2024 г. на территории Пригородного муниципального района. 
(Приложение №1). 



2. Утвердить информационное сообщение о проведении специализированной 
предновогодней ярмарки.  
(Приложение №2).    
        3. Опубликовать информационное сообщение в газете «Фидиуаг» и на 
официальном сайте администрации местно самоуправления Пригородного 
муниципального района в сети Интернет: http://www.prigams.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на 
заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного 
муниципального района, начальника Финансового управления Габараева А.А. 

 

Глава администрации                                        Р.А. Есиев 
 
 
 
 
 



                                                                                                            Приложение №2 
    к постановлению АМС  

Пригородного муниципального района 
                                                                                                 от « 19 » ноября 2024 г. № 452 

 
 
Администрация местного самоуправления Пригородного муниципального района 

(РСО-Алания, с. Октябрьское  ул. П. Тедеева,129, каб. 312, 363131, тел.: 8(86738)2-25-39, 
сообщает о проведении специализированных предновогодних ярмарок по продаже елей, 
сосен, новогодних елочных украшений и игрушек по следующим адресам: 

 
№

№ 
Адрес (место 

расположения НТО) 
Площадь Вид объекта Специализая Арендная 

стоимость за 14 
дней 

1 ст.Архонская, 
трасса Архонская-
Ардон(район 
автозаправочной 
станции «Энергия») 
 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

2 ст.Архонская, 
трасса Архонская-
Ардон (район 
магазина «Копейка») 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

3 ст.Архонская, 
трасса Архонская-
Ардон 
(район гражданского 
кладбища) 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

4 ст.Архонская, 
трасса Архонская-
Ардон (район 
автозаправочной 
станции «Энергия») 
 

4 Палатка Реализация 
елочных 
игрушек 

317 руб. 

5 с.Гизель, 
ул.Кирова, 34 
(поворот на с.Кобан) 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

6 с.Гизель, 
ул.Кцоева – трасса  
Владикавказ-Алагир 
(начало улицы) 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

7 с.Гизель, 
ул.Д.Доева,158 

4 Палатка Реализация 
елочных 
игрушек 

373 руб. 

8 с.Ир, угол 
ул.Терешковой-
Пушкина 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 



 
9 

с.Камбилеевское,  
ул.Ю.Кучиева,15 «а» 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

10 с.Михайловское, 
Бесланское шоссе 
(рядом с АЗС 
«Газпром») 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

11 с.Михайловское, 
Бесланское шоссе 
(рядом с АЗС 
«Рубин»), а/д 
подьезд к 
г.Владикавказ, 
12км+290м, 6-7 
метров от 
автомобильной 
дороги 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

12 с.Михайловское, 
Бесланское шоссе 
(между 
спиртзаводом и АЗС 
«Каскад») 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

13 с.Михайловское, 
Бесланское шоссе 
(рядом с поворотом 
на а/ц «Камаз») 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

14 с.Михайловское, 
Бесланское шоссе 
(рядом с кафе 
«Азау») 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

1120 руб. 

15 с.Октябрьское, 
ул.Тарская (у въезда 
в с.Октябрьское с 
правой стороны) 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

16 с.Октябрьское, угол 
ул. П.Тедеева-ул. 
Маяковского 

6 Палатка Реализация 
елочных 
игрушек 

952 руб. 

17 с.Сунжа,  
ул.Бибилова, 66 «а» 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

840 руб. 

18 с.Сунжа,  
ул.Бибилова, 71 «а» 

6 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

840 руб. 

19 с.Сунжа,  
ул.Бибилова, 28 «а» 

12 Открытая 
площадка 

Реализация 
новогодних 
елей 

840 руб. 



 

20 с.Чермен, 
ул.Ленина, 122 
 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

21 с.Чермен, 
ул.Орджоникидзе, 31 
«А» 
 

12 Открытая 
площадка 

 

Реализация 
новогодних 
елей 

952 руб. 

 
 
Период проведения специализированной предновогодней ярмарки с 18.12.2024 г. 

по 31.12.2024 г. 
Участниками Ярмарок могут быть зарегистрированные в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке юридическое лицо или 
индивидуальный предприниматель. 

По вопросам участия в предновогодней ярмарки обращаться каб. 312 здание АМС 
Пригородного муниципального района, тел. 2-25-39.  

 


